
Riserva di Biosfera
Tepilora, Rio Posada e Montalbo

COMUNE DI ALA' DEI SARDI
PROVINCIA DI SASSARI

ORIGINALE

DECRETI SINDACALI

N. 7 DEL 07-12-2021

Oggetto: Conferimento incarico di Posizione Organizzativa dell'Area Tecnica
Manutentiva al Sindaco Geom. Francesco Ledda

L'anno  duemilaventuno addì  sette del mese di dicembre, il Sindaco Ledda Francesco

DECRETA
Premesso che:

con deliberazione della Giunta comunale n 22 del 08.04.2019, esecutiva ai sensi di legge,  si è
provveduto ad adottare il regolamento per la disciplina dell’area posizioni organizzative e delle alte
professionalità;

con deliberazione della Giunta comunale n 30 del 24.04.2019, esecutiva ai sensi di legge,  si è
provveduto ad effettuare la graduazione delle Posizioni Organizzative nonché la relativa pesatura  ;

il modello organizzativo dell’Ente si articola nelle seguenti (Unità Organizzative/Settori/ Aree/Centri
di Responsabilità ):

Area economico-finanziaria
Area Amministrativa
Area Tecnica

il Regolamento per la disciplina dell’area posizioni organizzative e delle alte professionalità demanda
ad appositi decreti sindacali l'assegnazione della direzione delle strutture apicali individuate con
l’assetto organizzativo a dipendenti dell’Ente, in possesso dei requisiti previsti dalla legge e dai
contratti collettivi di comparto, in conformità agli articoli 13 e seguenti del CCNL 21/05/2018;



Visto l’art. 53 c. 23 della L. 23/12/2000 n. 388 (Finanziaria 2001) e s.m.i., che prevede che gli Enti
Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, anche al fine di operare un  contenimento della
spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative anche in deroga a quanto disposto
dall’art. 3, commi 2, 3 e4 del D. Lgs. 29/1993 e dall’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, attribuendo ai
componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare
atti anche di natura tecnica gestionale;

Dato atto che:
Il Geom. Mette F. Antonio è stato collocato in quiescenza dal 01/12/2021 e che lo stesso aveva

l’incarico ad espletare i compiti di cui all’art. 107 del T.U.E.L., secondo le disposizioni impartite con il
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;
Il sottoscritto Sindaco protempore Geometra Francesco Ledda è individuato nel P.E.G. quale

centro di responsabilità nell’ambito della struttura organizzativa dell’Ente fino alla fine dell’iter
burocratico del bando per l’assunzione del nuovo dirigente tecnico;

CONSIDERATO che si rende necessario disporre, per le motivazioni indicate in premessa, il
conferimento della responsabilità dell’Area Tecnica al Sindaco Geom Ledda Francesco a decorrere dal
06.12.2021 al 06.06.2022

Visto l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. n. 267 del 2000, che dispone che i responsabili dei servizi sono
nominati dal Sindaco;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

Visto il D.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto di dover assumere le funzioni di responsabile dell’area tecnica , allo scopo di garantire
l’espletamento di servizi essenziali e indifferibili;

DECRETA

Di assumere ad interim in prima persona, con decorrenza dal 06.12.2021 sino al 06.06.2022,  la
responsabilità dell’area tecnica  e tutti i conseguenti poteri di gestione delle risorse e del personale
destinato ai servizi dell’Area stessa, nonché tutti i compiti ad esso espressamente riservati per legge,
Statuto e/o regolamento, ivi compreso, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000,
l’espletamento delle funzioni previste dall’art. 107, commi 2 e 3, del ridetto D. Lgs. n. 267/2000.

Di dare atto che l’art. 53 c. 23 della L. 23/12/2000 n. 388 (Finanziaria 2001) e s.m.i.,  prevede che gli
Enti Locali con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, anche al fine di operare un  contenimento della
spesa, possono adottare disposizioni regolamentari organizzative anche in deroga a quanto disposto
dall’art. 3, commi 2, 3 e4 del D. Lgs. 29/1993 e dall’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, attribuendo ai
componenti dell’organo esecutivo la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare
atti anche di natura tecnica gestionale;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line;

Di pubblicare, in elenco, il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente,

Decreto DECRETI SINDACALI n.7 del 07-12-2021 Comune di Alà dei Sardi

Pag. 2



sottosezione di primo livello “provvedimenti” - sottosezione di secondo livello “provvedimenti
dirigenti” e nella sezione medesima, sottosezione di primo livello - personale -, sottosezione di
secondo livello - posizioni organizzative.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
Ledda Francesco

Decreto DECRETI SINDACALI n.7 del 07-12-2021 Comune di Alà dei Sardi

Pag. 3


